
令和６年１２月吉日 

 令和７年度 

入学予定児童の保護者の皆様 

犬山市立城東中学校  

 校 長   髙木 潔 

 

 

令和７年度 城東中学校入学説明会について（案内） 

 

 

 師走の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。 

 さて、６年間の小学校生活も残すところ、３か月余りとなりました。中学校入学を控え、

保護者の皆様のお喜びもひとしおと存じます。 

 つきましては、中学校生活や入学の準備についてご理解していただくために入学説明会

を下記のとおり開催いたします。ご多用とは存じますが、ぜひご参加くださいますようご

案内申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 日 時   令和７年１月２２日（水）１４：２５～１５：００ 

 

２ 会 場   本校体育館 

 

３ 対 象   令和７年度 城東中学校入学予定児童および保護者 

 

４ 内 容   １３：１５～１４：００  受 付（体育館出入り口） 

１３：３５～       授業参観（北小・今井小は任意） 

        １４：２５～１５：００  説明会（体育館） 

                １５：００～       親子で下校 

１５：１０～       食物アレルギー説明会(該当者のみ) 

 

５ その他 

・ 日程の詳細や来校時のお願いを裏面に掲載しました。ご参照ください。 

・ 体育館での履物をご持参ください。お子様は下足用収納袋をご持参くださ

い。 

・ 制服、ジャージ、体育館シューズ等を会場に展示しますのでご覧ください。 

・ 食物アレルギーがあり、給食や調理実習、宿泊行事等で配慮が必要なお子

様は、すべての日程終了後、家庭科室にて説明会を行います。 

・ 事前に中学校へお伝えしたい内容がありましたら、下記 Google フォーム

にてご回答ください。とくになければ回答不要です。２月１３日(木)で締

め切ります。 

〔 https://forms.gle/FeShHweypyk7U42D7 〕 

https://forms.gle/FeShHweypyk7U42D7


【日程】   

時 間 児 童 ・ 保 護 者 

12:45～ 駐車場開放 

 

13:15～ 体育館にて受付開始 

 説明会の座席に着席、または授業参観へ 

13:35～ 授業参観 

 児童は１・２年生用脱離を利用(犬山北小・今井小児童は体育館脱離でも可) 

 保護者同伴または小学校教員引率のもと１・２年の授業を自由に見学する 

14:10～ 体育館へ移動 

 

14:25～ 入学説明会 

 

15:00～ 親子で下校（小学校別に案内に従って） 

 

15:10～ 食物アレルギー説明会  該当者は家庭科室へ 

 

                                 

【来校時のお願い】 

 ※ 駐車場として運動場を開放します。正門よりお入りいただき、お帰りは一方通行で

南門から出てそのまま南進してください。 

 ※ 付近の道路は小学生の通学路と重なっています。お帰りの際は徐行していただくな

ど安全運転にご配慮ください。 

※ お子様は南舎東脱履(１・２年生用脱履)から、保護者の方は体育館脱履からお入り

ください。 

 ※ 発熱等、体調が優れない方の参加はご遠慮いただきますようお願いいたします。欠

席された場合は、後日、小学校を通じて資料を送付いたします。 

  

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【駐車場図と進行方向の案内】 

食物アレルギー説明会会場は

家庭科室(南舎２階)です。 

 体育館より校舎に続く通路を

渡り、すぐ左手にあります。 


